præcellit. Primum enim oleo ungitur, et deinde mysteria participamus. Et altare primum quidem oleo sanctificatur; deinde in eo sacra liturgia perficitur. Oportet enim primum nos sanctificari, et tunc sacrata recipere. Deposito igitur in divina mensa, sinistro laere disci, oleo, patriarcha, liturgiam operatur, et postquam sacra peregit, et dixit: « Et erunt misericordis Dei opera, » et priusquam diaconus dicat: « Omnium sanctorum facta commemoratione; » redit ad sanctæ mensæ gradus, et discooperiens oleum, ter illud signat. Consecrationem jam oleum accipit, et non oportet illud tegi, sed discooperitum esse, et pure ac immediate consecrationem recipere.

λεῖψαι τὰ Ἅγια, καὶ εἰπεῖν, « Καὶ ἔσται τὰ ἐλέη τῶν ἁγίων μνημονεύσαντες, » ἀνέρχεται εἰς τὴν κρηπίδα τῆς ἁγίας τραπέζης. Καὶ ἀποκαλύψας τὸ μύρον σφραγίζει τρίς. Τὴν γὰρ τελετὴν ἤδη τὸ μύρον δέχεται. Καὶ οὐ δεῖ κεκαλυμμένον εἶναι, ἀλλ' αὐτὸ καθαρῶς τε καὶ ἀμέσῳ; τὴν τελετὴν ὑποδέξασθαι.

CAPUT LXXIII.

Consideratio precatationis super unguento.

Postquam signavit, descendit pontifex, caput inclinat et primam dicit orationem: « Domine misericors, et Pater luminum. » Videntur misericordis Dei oleum esse symbolum? Et reliqua quæ in oleo sunt divinatorum donorum sunt figuræ. Sed ecce et pure Spiritus gratiam accipit. Pergit enim Pontifex: « a quo omnis bona gratia et omne donum perfectum. » Et: « Tu es qui in lege et prophetis illud dedisti et apostolis tuis. Emitte in illud Spiritum sanctum tuum, et consecra hoc regium unguentum, spirituale charisma, animas et corpora sanctificans. » Ecce sanctificatum est oleum; sanctificationem Spiritus illi tribuit. « Oleum exultationis. » Eximie illud oleum nominat, tanquam misericordis Dei donum. « Quod in lege præcessit. » Ecce figura erat quod in lege adhibebatur oleum. « Illuxit autem in novo Testamento. » Vides manifestius datum esse oleum in gratia, abundanter nobis Spiritus sancti dono præstito? « In quo uncti sunt sacerdotes et pontifices, prophetæ et reges. » Et ipsi primitias Spiritus acceperunt, ut Moyses et septuaginta viri, qui de Spiritu qui in Moyse erat, acceperunt; ut Aaron et Samuel; et postquam Saul unctus est et peccavit, David per unctionem, et qui eos secuti sunt. « Per quod et ipsos tuos sanctos apostolos, inquit. » Vides et adventum Spiritus sancti in illos unctionem fuisse? « Et omnes qui per lavacrum regenerationis ab episcopis et presbyteris regenerati sunt usque hodie. » Ecce non modo pontifices et sacerdotes et prophetæ et reges divinum oleum acceperunt; sed et quotquot in Christo baptizati, christi Domini facti sunt. Ideo et potestatem habent fideles ex hac unctione (si modo se ipsos in sanctitate custodiant) et prophetandi et charismata operandi, et sexcentis aliis divinis Spiritus donis ditescendi. « Ita, Deus omnipotens, consecra, illud adorandi et sancti tui Spiritus adventu. » Rursum flagitat sanctissimi Spiritus adventum. Ex Patre enim per Verbum in sancto